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X:o 36.

Af herr a?ril, med flere, om tillsättande af en komité för 
utredning af frågan, inom hvilken tid tillväxt i stats
verkets af nya eller ökade skatter oberoende tillgångar 
kan medgifva grundskatternas afskrifning.

Sedan 19 år tillbaka hafva frågorna om försvarets ordnande och 
grundskatternas afskrifning blifvit så med hvarandra förbundna, att de, 
som önska denna senare, icke utom i samband dermed vilja lösa frågan 
om den förra; och åter de, son) sträfva för försvarets snara ordnande 
ingalunda vilja medgifva grundskatternas afskrifning förr än den förra 
frågan blifvit löst. Det följer häraf med nödvändighet, att båda frågorna 
måste samtidigt behandlas.

För försvarets ändamålsenliga och snara ordnande är det nöd
vändigt, att svenska folket åtager sig ökade skattebördor, hvilkas belopp 
bör afpassas efter försvarets behof och folkets förmåga att dem bära. 
Redan häraf följer, att denna förmåga icke bör öfveransträngas för att 
ersätta statsverket den förlust, som grundskatternas afskrifning skulle 
medföra, och detta bör så mycket mindre få ske, som det med hänsyn 
till den förhöjning af jordegendomarnes värde, hvilken måste blifva en 
följd af grundskatteafskrifningen, skulle vara en grof orättvisa att der
för med^ nya eller ökade skatter betunga icke-jordegande samhällsklasser.

Nämnda afskrifning bör derför, när den beslutas, bestämmas 
att ske i den mån statsverkets öfriga tillgångar det medgifva, och då,
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för uppskattning af den tid, inom hvilken motsvarande förhöjning i dessa 
tillgångar kan förväntas, en utredning är nödvändig, hemställa vi,

att Riksdagen må i underdånig skrifvelse anhålla, 
att Kongl. Maj:t ville tillsätta en komité med uppdrag 
att utreda den tid, inom hvilken tillväxt i statsverkets 
af nya eller ökade skatter oberoende tillgångar snarast 
anses kunna medgifva grundskatternas afskrifning, 
och att denna komité måtte åläggas att så tidigt in
komma med sin utredning, att den nådiga proposition, 
Kongl. Maj:t derpå må vilja göra, kan aflåtas till den 
Riksdag, som sammanträder den 15 januari 1893.

Stockholm den 27 april 1892.
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